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l.p. data  wydarzenia rodzaj wydarzenia uwagi

1
1) 03.02.2024; 2) 
27.04. 2024; 3) 

18.05.2024

Biuro Terenowe KIF w Opolu zorganizowało trzy 
„Warsztaty pod ręką”. 1) W Opolu pt. „Badanie i 
terapia w dolegliwościach bólowych stawu 
biodrowego”. Prowadzący Jakub Mędrala. 2) W 
Głuchołazach pt. „Zamrożony bark – strategie badania 
i terapii”. Prowadzący Bartosz Rutowicz. 3) W 
Korfantowie pt. „Rekonstrukcja ACL - trening 
medyczny i planowanie procesu usprawniania”. 
Prowadzący  mgr Sebastian Krawczyk.

W każdym warsztacie wzięło udział 30-32 osoby. Na koniec szkolenia 
koordynator wojewódzki KRF przybliżył uczestnikom najważniejsze 
sprawy z ostatnich tygodni dotyczące KIF. Podczas warsztatów w 
Opolu omówiono m.in. zasady podpisania umowy na ubezpieczenie 
OC w ramach składki członkowskiej w KIF, możliwość dalszego 
korzystania ze szkoleń w ramach projektu Fizjo-Learning oraz sytuacją 
związaną z kontrowersyjnymi wypowiedziami konsultant krajowej w 
dziedzinie rehabilitacji na temat kompetencji fizjoterapeutów. Podczas 
warsztatów w Głuchołazach przedstwiono m.in. zasady podpisania 
umowy na ubezpieczenie OC w ramach składki członkowskiej w KIF, 
możliwość dalszego korzystania ze szkoleń w ramach projektu Fizjo-
Learning, zachęcił do udziału w II Kongresie KIF w Krakowie. Podczas 
warsztatów w Korfantowie omówiono m.in. pozyskanie przez KIF 
zgody Minister Zdrowia na finasowanie ze środków publicznych 
specjalizacji w dziedzinie fizjoterapii, zachęcił do udziału w II Kongresie 
KIF w Krakowie, przedstawił propozycję organizacji Światowego Dnia 
Fizjoterapii w br. oraz zaprosił do grupy FB Fizjoterapii Razem 
Opolskie.

2
08.01.2024; 
23.02.2024; 
24.04.2024

Koordynator wojewódzki uczestniczył w posiedzeniu 
ZT ds. rozwoju regionów w Warszawie.

3

23.01.2024; 
12.03.2024; 
23.04.2024; 
25.06.2024

Członkowie KRF wraz z koordynatorem uczestniczyli w 
posiedzeniach KRF.  

4 26.01.2024
Interwencja koordynatora w Dziale Prawnym KIF w 
Warszawie w sprawie fizjoterapeuty ubiegającego się 
o PWZFz.

Sprawa zakończona przyznaniem PWZFz.

5
20.03.2024; 
9.04.2024

Interwencja koordynatora wojewódzkiego w Dziale 
Prawnym KIF w Warszawie w sprawie fizjoterapeuty 
ubiegającego się o staż przypominający.

Staż zrealizowany, sprawa zakończona.

l.p. data  wydarzenia rodzaj wydarzenia uwagi

1 30.01.2024

Koordynator wojewódzki odbył rozmowę z 
konsultantem krajowym w dziedzinie fizjoterapii w 
sprawie Rozporządzenia Ministra Zdrowia z 4 stycznia 
2024 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
świadczeń gwarantowanych z zakresu rehabilitacji 
leczniczej. Dzień wcześniej na ten temat odbyło się 
spotkanie w Ministerstwie Zdrowia, w którym 
uczestniczył konsultant krajowy. 

W trakcie spotkania w MZ wyjaśniono przyczyny wstrzymania wejścia 
w życie 1 lutego br. ww. dokumentu. Podczas rozmowy koordynator 
przedstawił stanowisko prezydium KRF a konsultant swoje. Były one 
zgodne co do ogółu i dotyczyły niezadowolenia z powodu braku 
decyzji MZ w tej sprawie. Podkreślono, że zmiany w omawianym 
zakresie są oczekiwane przez środowisko fizjoterapeutów od ponad 10 
lat. 

2 02.02.2024

Podczas „Warsztatów pod ręką” pt. „Badanie i terapia 
w dolegliwościach bólowych stawu biodrowego, które 
odbyły się w Opolu, w pierwszej części z uczestnikami 
spotkał się Rzecznik Dyscyplinarny dr Jacek Łuniewski, 
który w przerwie odpowiadał na pytania dotyczące 
spraw, którymi zajmuje się w samorządzie 
zawodowym.  

W spotkaniu uczestniczył prezes Krajowej Rady Fizjoterapeutów dr 
Tomasz Dybek, który odpowiadał na pytania osób zainteresowanych 
sprawami zawodowymi.  

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI W REGIONIE PRZYGOTOWANE PRZEZ KOORDYNATORA KRF WOJ. OPOLSKIEGO   
STYCZEŃ - CZERWIEC 2024

Współpraca z organami KIF

Współpraca z konsultantami wojewódzkimi



l.p. data  wydarzenia rodzaj wydarzenia uwagi

1 22.01.2024

Koordynator wojewódzki odbył spotkanie z nowym 
Wojewodą Opolskim, podczas którego rozmawiano 
m.in. o sytuacji dot. fizjoterapii w regionie, wiodących 
placówkach w tej dziedzinie, realizacji specjalizacji w 
dziedzinie fizjoterapii, problemach dot. fizjoterapii, w 
tym o długich kolejkach pacjentów oczekujących na 
fizjoterapię.

2 22.02.2024

Koordynator wojewódzki odbył rozmowę z 
pracownikiem Urzędu Pracy w woj. opolskim, który 
zwrócił się o opinię na temat kształcenia przez jedną z 
firm osób w zakresie różnych form masażu, 
kinesiotapingu. 

Rozmowa dotyczyła zakresu kształcenia, uprawnień, możliwości 
zatrudnienia na rynku pracy, odpowiedzialności zawodowej itp.

3 11.04.2024

Koordynator wojewódzki uczestniczył w Studenckiej 
Konferencji Naukowej „Gdyby kózka nie skakała …” 
Fizjoterapia stawu kolanowego w Opolu, którą 
Opolski Oddział Terenowy Biura KIF wspomagał 
organizacyjnie, w tym przekazując gadżety 
promocyjne z logo KIF. 

4 05.06.2024

Zorganizowano spotkanie online ze studentami V 
roku kierunku fizjoterapia studiującymi w Politechnice 
Op. i Uniwersytecie Op. W spotkaniu uczestniczył 
prezes Krajowej Rady Fizjoterapeutów dr Tomasz 
Dybek, koordynator KRF w woj. opolskim dr. hab. 
Mariusz Migała, office manager Biura KIF w Opolu 
oraz ponad 60 studentów. 

Przedstawiono m.in. zasady uzyskania PWZFiz oraz terminy 
najbliższych posiedzeń KRF, co daje fizjoterapeucie samorząd 
zawodowy (obowiązki i przywileje), jak wziąć udział w kształceniu 
podyplomowym w woj. opolskim, organizację pracy Biura Terenowego 
KIF w Opolu.

5 30.06.2024

Koordynator wraz office manager Opolskiego 
Oddziału Terenowego Biura KIF przygotowali „pakiety 
startowe” dla tegorocznych absolwentów kierunku 
fizjoterapia w Politechnice Opolskiej i Uniwersytecie 
Op.

Pakiety, w których znalazły się m.in. zasady etyki zawodowej 
fizjoterapeuty, notatnik absolwenta, list od prezesa KRF i drobne 
upominki, będą wręczane po ogłoszeniu wyników obron prac 
magisterskich i egzaminu dyplomowego w lipcu i wrześniu br.

l.p. data  wydarzenia rodzaj wydarzenia uwagi

1 10.lut

Koordynator wojewódzki, członkowie KRF oraz 
sekretarz ZT ds. historii fizjoterapii, nagród i 
odznaczeń KRF uczestniczyli w wydarzeniu 
zdrowotnym zorganizowanym w Opolu, skierowanym 
do najmłodszych pn. Kraina Zdrowia Dzieci. Wzięło w 
nim udział ponad 3 tys. maluchów, dzieci i młodzieży, 
którzy pod okiem rodziców mogli skorzystać z porad 
wielu specjalistów medycyny. Oprócz lekarzy różnych 
specjalności, stomatologów, dietetyków i 
psychologów, badania diagnostyczne prowadzili także 
opolscy fizjoterapeuci. Udzielili wiele konsultacji m.in. 
w zakresie diagnostyki wad postawy, diagnostyki 
rozwojowej dzieci, diagnostyki USG rozstępu mięśnia 
prostego brzucha i inne. 

Impreza została zorganizowana przez opolski NFZ, pod patronatem 
Marszałka Województwa Opolskiego Andrzeja Buły oraz wojewody 
opolskiej Moniki Jurek, która odwiedziła stanowiska fizjoterapeutów. 
Nie zabrakło też zabaw i animacji dla najmłodszych. Duża frekwencja 
podczas eventu pokazała, że rodzice dbają o zdrowie swoich pociech, 
a ze względu na duże kolejki do specjalistów, korzystają z każdej 
dostępnej formy badań profilaktycznych. 

Współpraca z organami administracji publicznej, szkołami wyższymi, lokalnymi władzami, innymi zawodami medycznymi

Współpraca z NFZ
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2
Styczeń- czerwiec 

2024 r.

Udział przedstawiciela samorządu fizjoterapeutów 
woj. opolskiego (członka KRF) w sześciu posiedzeniach 
Rady Opolskiego OW NFZ. 

Podczas posiedzeń Rady omawiane były sprawy dotyczące planu pracy 
oraz budżetu na ostatni kwartał 2023 r. oraz pierwsze półrocze 2024 r. 
Poruszano także kwestie skarg i zażaleń pacjentów, których jest coraz 
mniej oraz bieżące problemy funkcjonowania i finansowania systemu 
ochrony zdrowia w woj. opolskim. Wyrażono zaniepokojenie kwestią 
wzrostu wynagrodzeń personelu medycznego w lipcu 2024 r. przy 
braku jasnych wskazówek, przepisów lub wytycznych co do źródeł ich 
finansowania. Ponownie poruszono temat nadwykonań i problemów z 
ich finansowaniem w zakresie rehabilitacji dla osób z orzeczeniem o 
znacznym stopniu niepełnosprawności. Wydatki na ten cel stanowią 
znaczącą część w nadwykonaniach ogółem. Dotyczy to szczególnie 
rehabilitacji w warunkach domowych. Omówiono wysokość deficytu 
w budżecie zaplanowanym na pierwszą połowę 2024 r. Na ostatnim z 
posiedzeń zatwierdzono plan pracy, budżet oraz szacowane wydatki 
na opiekę zdrowotną w regionie.

l.p. data  wydarzenia rodzaj wydarzenia uwagi

05.01.2024

Koordynator wojewódzki odbył rozmowę z 
fizjoterapeutami zatrudnionymi w Szpitalu 
Specjalistycznym MSWiA w Głuchołazach. Dotyczyło 
ono przedstawienia propozycji oraz zasad podpisania 
umowy na ubezpieczenie OC w ramach składki 
członkowskiej w KIF oraz możliwości dalszego 
korzystania ze szkoleń w ramach projektu Fizjo-
Learning.

Z badań skorzystało ok. 100 osób. Przy okazji zebrano kwotę 1308 zł, 
która zasiliła skarbonkę WOŚP.

2 17.01.2024

Koordynator wojewódzki odbył rozmowę z 
fizjoterapeutą zatrudnionym w Szpitalu 
Reumatologicznym w Pokoju. Dotyczyło ono zasad 
podpisania umowy na ubezpieczenie OC w ramach 
składki członkowskiej w KIF oraz możliwości dalszego 
korzystania ze szkoleń w ramach projektu Fizjo-
Learning.

3 28.01.2024

Koordynator wojewódzki wraz z fizjoterapeutami oraz 
innymi pracownikami medycznymi Szpitala 
Specjalistycznego MSWiA w Głuchołazach im. św. 
Jana Pawła II, zorganizował Punkt Medyczny w 
ramach Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Mieszkańcy gminy Głuchołazy mogli w ten sposób 
sprawdzić swój stan zdrowia po pandemii. Trwała też 
promocja akcji społecznej Popraw jakość życia pt. 
„Fizjoterapia – samo się nie zrobi”.

4 07.03.2024

Koordynator wojewódzki odbył spotkanie z kilkoma 
fizjoterapeutami zatrudnionymi w jednej z opolskich 
placówek, w której zdaniem pracowników doszło do 
naruszenia dóbr zawodowych ze strony przełożonego. 
Sprawę przekazano do Rzecznika Praw 
Fizjoterapeutów.

12 marca 2024 r. koordynator odbył rozmowę w Warszawie z 
Rzecznikiem Praw Fizjoterapeutów w sprawie naruszenia dóbr 
zawodowych opolskich fizjoterapeutów przez przełożonego.

5 25.03.2024
Opolski Oddział Terenowy Biura KIF wysłał życzenia z 
okazji Świąt Wielkanocnych do opolskich placówek i 
instytucji ochrony zdrowia w woj. opolskim.

6 29.03.2024
Koordynator odbył rozmowę telefoniczną z 
przełożonym opolskich fizjoterapeutów w sprawie 
naruszenia ich dóbr zawodowych.

Działania na rzecz rozwoju fizjoterapii w regionie

Opolski Oddział Terenowy  
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7 18.04.2024

Koordynator wojewódzki odbył rozmowę ze 
studentem kierunku fizjoterapii na temat przepisów 
prawnych i posiadanych przez niego uprawnień (po 
dodatkowo ukończonym kursie) do wykonywania 
masażu w ramach komercji.

l.p. data  wydarzenia rodzaj wydarzenia uwagi

1 02.02.2024

Koordynator wojewódzki uczestniczył w naradzie z 
członkami prezydium KRF oraz członkami 
Interdyscyplinarnego Zespołu Ekspertów  w sprawie 
kontrowersyjnych wypowiedzi pod adresem 
fizjoterapeutów przez konsultant krajową w 
dziedzinie rehabilitacji medycznej oraz 
zablokowaniem wejścia w życie 1 lutego br. 
Rozporządzenia Ministra Zdrowia z 4 stycznia 2024 r. 
zmieniające rozporządzenie w sprawie świadczeń 
gwarantowanych z zakresu rehabilitacji leczniczej.

2
Luty-czerwiec 

2024 r.

Koordynator uczestniczył w pracach nad 
przygotowaniem sesji naukowej dla studentów, 
studenckich kół naukowych, młodych pracowników 
nauki, doktorantów i fizjoterapeutów w trakcie 
specjalizacji w dziedzinie fizjoterapia. Sesje były 
organizowane podczas II Kongresu KIF w Krakowie.

W trakcie przygotowanych sesji naukowych był organizowany konkurs 
na najlepszą prezentację ustną fizjoterapeutów i innych pracowników 
nauki; prezentację ustną studentów; prezentację moderowaną e-
poster; prezentację e- posterową. W konkursie wzięło łącznie ponad 
50 prac.

3 02.04.2024

Opolski Oddział Terenowy Biura KIF rozpoczął akcję 
informacyjną dot. możliwości obniżenia wysokości 
składki członkowskiej przez czynnych fizjoterapeutów 
posiadających status emeryta. 

Akcja odbywała się telefonicznie oraz online.

4 05.04.2024

Koordynator wojewódzki reprezentował KRF podczas 
uroczystości pogrzebowych Posła na Sejm RP 
Rajmunda Millera, wiceprzewodniczącego sejmowej 
Komisji Zdrowia.

5 06.05.2024
Opolski Oddział Terenowy Biura KIF rozpoczął akcję 
informacyjną dot. zachęcenia fizjoterapeutów do 
udziału w II Kongresie KIF w Krakowie.

Akcja odbywała się telefonicznie oraz online.

6 12-15.06.2024

Koordynator wojewódzki uczestniczył w II Kongresie 
KIF, gdzie odpowiedzialny był za przygotowanie 
uroczystej gali i wręczenie honorowych wyróżnień 
oraz sesji naukowych dla studentów i młodych 
pracowników nauki.

Koordynator przedstawił laudację na cześć Rajmunda Millera, 
nagrodzonego pośmiertnie honorowym wyróżnieniem „Za zasługi dla 
fizjoterapii w Polsce”. Był również moderatorem sesji dla studentów 
młodych pracowników nauki.

7
Styczeń - 

kwiecień - maj 
2024

Prace nad przygotowaniem warsztatów 
doskonalących organizowanych przez KIF w ramach 
projektu „Warsztaty pod ręką”. M.in. opracowano 
ogłoszenie na stronie FB, ogłoszono zapisy, 
weryfikowano listę uczestników, przygotowano 
certyfikaty. Szkolenia odbyły się 3 lutego 2024 r. w 
Opolu, 27 kwietnia br. w Głuchołazach oraz 18 maja 
br. w Korfantowie.

Koordynator wraz z Sekretariatem Obsługi Regionów KIF po 
weryfikacji listy zapisów, ustalił ostateczną listę osób uczestniczących 
w warsztatach.

Zadania zlecane przez Prezydium KRF
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